РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования

«Джерокайское сельское поселение»

385461, а. Джерокай,

Ул.Краснооктябрьская,34а

тел.9-35-33

факс 88(7773)9-35-15

sp-dzher@rambler.ru

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Джыракъые муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385461, къ. Джыракъый,

ур. Краснооктябрьскэм,34а

тел.9-35-33

факс 88(7773)9-35-15

sp-dzher@rambler.ru

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от «___» ___________ 2022г. №___
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2019 № 87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Джерокайское   сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Официальное наименование муниципального образования - муниципальное образование «Джерокайское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
Сокращенное наименование муниципального образования - муниципальное образование «Джерокайское сельское поселение»
Использование в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления муниципального образования, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в правовых актах органов местного самоуправления, иных документах органов местного самоуправления муниципального образования, их должностных лиц сокращенной формы наименования муниципального образования осуществляется наравне и имеет равную юридическую силу с полным наименованием.

Допускается использование сокращенной формы наименования муниципального образования наравне с полным наименованием муниципального образования в правовых актах и иных документах государственных органов и их должностных лиц.
Наименование муниципальное образование «Джерокайское сельское поселение» и Джерокайское сельское поселение равнозначны (далее по тексту и как поселение, муниципальное образование).».
2. Главе муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

Глава муниципального образования

«Джерокайское сельское поселение»

Ю.Н. Кагазежев
_1711872707